平成 29 年 3 月 21 日
各  位

本社所在地 東京都港区赤坂八丁目 4 番 14 号
会 社 名 ブロードメディア株式会社
 （コード番号：4347）
代 表 者 代表取締役社長 橋 本 太 郎
問 合 せ 先  取  締  役

押 尾 英 明  経営管理本部長
電 話 番 号  0 3－ 6 4 3 9－ 3 9 8 3

連結子会社株式の追加取得による完全子会社化に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 3 月 21 日開催の取締役会において、下記のとおり当社の連結子会社である

ルネサンス・アカデミー株式会社の株式を追加取得し、完全子会社化することを決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

1． 株式取得の理由
グループ経営体制の更なる強化を図るとともに、当社グループの収益力の拡大、企業価値の向

上を図ることを目的に、当社によるルネサンス・アカデミー株式会社株式の追加取得及び同社に

よる自己株式取得により、同社を完全子会社化することといたしました。
 完全子会社化により、ルネサンス・アカデミー株式会社の業績は、当社連結業績において非支

配株主帰属分で控除されることがなくなり、また、連結納税制度の対象とすることにより税務上

のメリットを享受することができます。そのため、本件は来期以降の連結最終損益の改善に寄与

するものと考えております。
 なお、株式の取得先は、ルネサンス・アカデミー株式会社の創業以来の株主であり、教育事業

において協力関係にある株式会社ワオ・コーポレーションですが、今後もルネサンス・アカデミ

ー株式会社と同社は重要なパートナーとして緊密な関係を継続してまいります。

2． 当該連結子会社の概要
(1)商号 ルネサンス・アカデミー株式会社
(2)所在地 茨城県久慈郡大子町大字浅川 1253 番地
(3)代表者の氏名 代表取締役社長 桃井 隆良
(4)事業内容 通信単位制高等学校の運営
(5)資本金の額 262 百万円
(6)設立年月日 平成 17 年 10 月 3 日
(7)発行済株式総数  7,300 株
(8)大株主及び議決権比率 当社 63.0％

株式会社ワオ・コーポレーション 37.0％
(9)直近 3 年間の経営成績および財務状況

 決算期 平成 26 年 3 月期 平成 27 年 3 月期 平成 28 年 3 月期
売上高 1,649 百万円 1,442 百万円 1,375 百万円

 経常利益 120 百万円 △111 百万円 177 百万円
 当期純利益 69 百万円 △203 百万円 190 百万円
 純資産額 491 百万円 287 百万円 478 百万円
 総資産額 1,360 百万円 1,113 百万円 1,227 百万円

3． 株式取得の相手先の概要
株式会社ワオ・コーポレーション 当社との間には、記載すべき資本関係・人的関係・取引関

係はありませんが、ルネサンス・アカデミー株式会社を通

じた良好な関係は今後も継続してまいります。

4． 株式取得数、取得前後の所有株式・議決権の状況
（1）異動前の所有株式数 4,600 株（議決権所有割合 63.0％）
（2）取得株式数 2,060 株
（3）異動後の取得株式数 6,660 株（議決権所有割合：100.0％）
※1 取得価額については、売主との合意により非公表としておりますが、公平性・妥当性を確保

するため、第三者算定機関による株式価値の算定結果を参考に売主と協議の上で決定してお
ります。

※2 ルネサンス・アカデミー株式会社による自己株式の取得は、取得株式数 640 株（所有割合

8.8％）であります。これにより、当社の所有割合は 91.2％となりますが、自己株式控除後

の議決権所有割合は 100.0％となります。

5． 日程
（1）取締役会決議日 平成 29 年 3 月 21 日
（2）株式譲渡契約締結日 平成 29 年 3 月 21 日
（3）株式譲受実行日 平成 29 年 3 月 27 日

6． 今後の見通し

平成 29 年 3 月期の連結業績に与える影響は軽微であります。
なお、本件の影響を織り込んだ平成 30 年 3 月期の連結業績予想につきましては、平成 29 年 4

月発表予定の「平成 29 年 3 月期決算短信〔日本基準〕（連結）」にてお知らせする予定です。

以 上

〈本件に関するお問い合わせ先〉ブロードメディア株式会社 IR 担当 TEL. 03－6439－3983